
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20221125-lmc125729-DE-1-1

Date de télétransmission : 2 décembre 2022

Date de réception : 2 décembre 2022

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 25 NOVEMBRE 2022

_________

DELIBERATION N° 13
___________________

AIDE AUX PÊCHEURS PROFESSIONNELS - AIDE AU RÔLE : INDEMNITÉS
2019

zzzz

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu le code des transports ;

Vu la délibération prise le 12 juin 1987 par l'assemblée départementale approuvant le

principe  du  versement  d'une  aide  aux pêcheurs  professionnels  des  Alpes-Maritimes,

représentant  la  prise  en  charge  de  deux  mois  de  frais  de  rôle  d'équipage,  en

compensation des  difficultés  qu'ils  rencontrent  en période estivale pour  exercer  leur

métier, du fait de l'afflux des plaisanciers ;

Vu la délibération prise le 16 juin 1989 par l'assemblée départementale étendant cette

prise en charge à trois mois de frais de rôle d'équipage, de fin juin à début septembre ;

Vu  la  délibération  prise  le  16 avril  2009  par  la  commission  permanente  décidant

d'octroyer l'aide au rôle directement aux prud'homies de pêche et non plus au comité

local des pêches maritimes et des élevages marins ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l’assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

CP/DRIT SDP/2022/9 1/2

MRIFFLART
SA



Vu  le  rapport  de  son  président  proposant  le  versement  d'une  aide  aux  pêcheurs

professionnels des Alpes-Maritimes, au titre de 2019, représentant la prise en charge de

trois mois de frais de rôle d'équipage, en compensation des difficultés qu'ils rencontrent

en période estivale pour exercer leur métier, du fait de l'afflux des plaisanciers ;

Considérant que les délais de réception et de traitement des documents expliquent le

décalage avec l’année considérée ;

Après  avoir  recueilli  l'avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’octroyer une subvention d’un montant total de 56 756,38 € dans le cadre de l’aide

au rôle d’équipage attribuée aux prud’homies de pêche des Alpes-Maritimes pour

les pêcheurs professionnels au titre de l’exercice 2019, conformément aux tableaux

de répartition entre chaque prud’homie joints en annexe ;

2°) de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités du chapitre 939, programme

« Ports », du budget départemental.

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

CP/DRIT SDP/2022/9 2/2



1 223,17 € 5 19913787

1 223,17 € 5 20038238

1 253,13 € 6 19854216

1 253,13 € 6 19973352

1 223,17 € 5 20078207

1 223,17 € 5 20058259

1 223,17 € 5 20068399

1 308,58 € 7 19865169

1 253,13 € 6 20058352

1 168,76 € 4 20048120

1 223,17 € 5 19993666

1 253,13 € 6 20007700

1 223,17 € 5 20077258

TOTAL   16 052,05 €   

1 253,13 € 6 19805795

1 253,13 € 6 20038273

1 093,16 € 3 2017728

1 253,13 € 6 19933866

1 253,13 € 6 20017728

500,58 € 5 19825328

1 093,16 € 3 20058349

522,61 € 8 19650377

1 253,13 € 6 19729334

1 223,17 € 5 20134403

1 308,58 € 8 19835037

1 308,58 € 7 19620740

505,46 € 6 19520638

1 015,23 € 5 20017724

1 223,17 € 5 19893570

1 308,58 € 7 19883957

1 223,17 € 5 20007033

1 253,13 € 6 19984726

1 325,18 € 7 19805783

1 253,13 € 6 19973367

TOTAL   22 422,54 €   

PRUD'HOMIE D’ANTIBES-GOLFE JUAN – INDEMNITE 2019

NOM PRENOM
DATE DE 

NAISSANCE

INDEMNITE 

2019
CATEGORIE N°MARIN

PRUD'HOMIE DE CANNES – INDEMNITE 2019

NOM PRENOM
DATE DE 

NAISSANCE

INDEMNITE 

2019
CATEGORIE N°MARIN



1 168,76 € 4 19875149

1 308,58 € 7 19983442

1 253,13 € 6 19805789

505,46 € 6 19591019

1 223,17 € 5 19983447

1 223,17 € 5 19893608

479,41 € 3 19845026

TOTAL   7 161,68 €   

1 253,13 € 6 19815223

1 223,17 € 5 19825311

1 308,58 € 7 19875134

TOTAL   3 784,88 €   

1 093,16 € 3 20156901

1 093,16 € 3 20007542

1 308,58 € 7 19630539

1 223,17 € 5 20058277

TOTAL   4 718,07 €   

1 308,58 € 7 19845016

1 308,58 € 7 19727602

TOTAL   2 617,16 €   

56 756,38 €

PRUD'HOMIE CROS DE CAGNES – INDEMNITE 2019

NOM PRENOM
DATE DE 

NAISSANCE

INDEMNITE 

2019
CATEGORIE N°MARIN

PRUD'HOMIE DE MENTON – INDEMNITE 2019

NOM PRENOM
DATE DE 

NAISSANCE

INDEMNITE 

2019
CATEGORIE N°MARIN

PRUD'HOMIE NICE – INDEMNITE 2019

 NOM PRENOM
DATE DE 

NAISSANCE

INDEMNITE 

2019
CATEGORIE N°MARIN

TOTAL GENERAL

PRUD'HOMIE DE VILLEFRANCHE-SUR-MER – INDEMNITE 2019

NOM PRENOM
DATE DE 

NAISSANCE

INDEMNITE 

2019
CATEGORIE N°MARIN


